Российская Федерация

Р Е Ш Е Н И Е
Думы города Пятигорска

Ставропольского края

О внесении изменений в решение Думы города Пятигорска «О бюджете города–

курорта Пятигорска на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Уставом муниципального образования города–курорта

Пятигорска, Положением о бюджетном процессе в городе–курорте Пятигорске,

Дума города Пятигорска

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города Пятигорска от 21 декабря 2021 года

№ 57-6 РД «О бюджете города–курорта Пятигорска на 2022 год и плановый

период 2023 и 2024 годов» следующие изменения:

1) в пункте 1:

в абзаце втором цифры «6 080 082 525,77» заменить цифрами

«6 075 082 525,77»;

в абзаце третьем цифры «6 689 792 811,28» заменить цифрами

«6 684 792 811,28»;

2) в пункте 4 цифры «4 236 282 298,27» заменить цифрами

«4 231 282 298,27»;

3) в приложении 1:

строки:
«ВСЕГО ДОХОДЫ бюджета города 6 080 082 525,77

ВСЕГО РАСХОДЫ бюджета города 6 689 792 811,28»

изложить в следующей редакции:
«ВСЕГО ДОХОДЫ бюджета города 6 075 082 525,77

ВСЕГО РАСХОДЫ бюджета города 6 684 792 811,28»;

строки:
«604 01 05 02 01 04

0000 510

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов

городских округов -10 252 082 525,77

604 01 05 02 01 04

0000 610

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов

городских округов 10 689 792 811,28»

изложить в следующей редакции:

СВЕДЕНИЯ
 о проекте решения Думы города Пятигорска «О внесении

изменений в решение Думы города Пятигорска «О бюджете
города-курорта Пятигорска на 2022 год и плановый период

2023 и 2024 годов»

Разработчик проекта: МУ «Финансовое управление

администрации г.Пятигорска».
Адрес: 357500, Ставропольский край, г. Пятигорск,

пл. Ленина, 2, каб.521.
Адрес электронной почты: fupytg@minfin.stavkray.ru.
Контактный телефон:8(8793) 33-51-52.
Срок приема заключений: с 14.06.2022 г. по 20.06.2022

ПРОЕКТ

mailto:fupytg@minfin.stavkray.ru

2

«604 01 05 02 01 04

0000 510

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов

городских округов -10 247 082 525,77

604 01 05 02 01 04

0000 610

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов

городских округов 10 684 792 811,28»;

4) в приложении 3:

строки:
«000 2 00 00000 00

0000 000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4 193 647 740,82

000 2 02 00000 00

0000 000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

4 236 282 298,27

000 2 02 20000 00

0000 150

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской

Федерации (межбюджетные субсидии)
1 502 372 686,79»

изложить в следующей редакции:
«000 2 00 00000 00

0000 000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4 188 647 740,82

000 2 02 00000 00

0000 000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

4 231 282 298,27

000 2 02 20000 00

0000 150

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской

Федерации (межбюджетные субсидии)
1 497 372 686,79»;

строку:
«000 2 02 29999 00

0000 150

Прочие субсидии
256 476 789,20»

изложить в следующей редакции:
«000 2 02 29999 00

0000 150

Прочие субсидии
251 476 789,20»;

строку:

«603
2 02 29999 04

1258 150

Прочие субсидии бюджетам городских округов

(реализация мероприятий по предупреждению разрушения

многоквартирных домов путем обеспечения соответствия

строительных конструкций здания требованиям

механической безопасности)

5 000 000,00»

исключить;

строку:
  «ВСЕГО ДОХОДЫ 6 080 082 525,77»

изложить в следующей редакции:
  «ВСЕГО ДОХОДЫ 6 075 082 525,77»;

5) в приложении 5:

строки:
«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05       1 215 082 341,97

Жилищное хозяйство 05 01      376 252 895,73

Муниципальная программа города-курорта Пятигорска

"Развитие жилищно-коммунального хозяйства,

градостроительства, строительства и архитектуры" 05 01 03 0 00 00000  372 293 285,73

Подпрограмма "Развитие градостроительства, строительства и

архитектуры, и улучшение жилищных условий жителей города-

курорта Пятигорска" 05 01 03 1 00 00000  372 293 285,73»

изложить в следующей редакции:
«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05       1 210 082 341,97

Жилищное хозяйство 05 01      371 252 895,73

Муниципальная программа города-курорта Пятигорска

"Развитие жилищно-коммунального хозяйства,

градостроительства, строительства и архитектуры" 05 01 03 0 00 00000  367 293 285,73

Подпрограмма "Развитие градостроительства, строительства и

архитектуры, и улучшение жилищных условий жителей

города-курорта Пятигорска" 05 01 03 1 00 00000  367 293 285,73»;

3

строку:
«Основное мероприятие "Улучшение жилищных условий

жителей города-курорта Пятигорска" 05 01 03 1 04 00000  8 665 898,85»

изложить в следующей редакции:
«Основное мероприятие "Улучшение жилищных условий

жителей города-курорта Пятигорска" 05 01 03 1 04 00000  3 665 898,85»;

строки:
«Реализация мероприятий по предупреждению разрушения

многоквартирных домов путем обеспечения соответствия

строительных конструкций здания требованиям механической

безопасности 05 01 03 1 04 S7120  5 000 000,00

Капитальные вложения в объекты государственной

(муниципальной) собственности 05 01 03 1 04 S7120 400 5 000 000,00»

исключить;

строку:
«Всего 6 689 792 811,28»

изложить в следующей редакции:
«Всего 6 684 792 811,28»;

6) в приложении 7:

строку:
«Муниципальное учреждение "Управление

городского хозяйства, транспорта и связи

администрации города Пятигорска" 603        2 257 913 877,45»

изложить в следующей редакции:
«Муниципальное учреждение "Управление

городского хозяйства, транспорта и связи

администрации города Пятигорска" 603        2 252 913 877,45»;

строки:
«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 603 05       1 210 948 231,97

Жилищное хозяйство 603 05 01      372 293 285,73

Муниципальная программа города-курорта

Пятигорска "Развитие жилищно-коммунального

хозяйства, градостроительства, строительства и

архитектуры" 603 05 01 03 0 00 00000  372 293 285,73

Подпрограмма "Развитие градостроительства,

строительства и архитектуры, и улучшение жилищных

условий жителей города-курорта Пятигорска" 603 05 01 03 1 00 00000  372 293 285,73»

изложить в следующей редакции:
«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 603 05       1 205 948 231,97

Жилищное хозяйство 603 05 01      367 293 285,73

Муниципальная программа города-курорта

Пятигорска "Развитие жилищно-коммунального

хозяйства, градостроительства, строительства и

архитектуры" 603 05 01 03 0 00 00000  367 293 285,73

Подпрограмма "Развитие градостроительства,

строительства и архитектуры, и улучшение жилищных

условий жителей города-курорта Пятигорска" 603 05 01 03 1 00 00000  367 293 285,73»;

строку:
«Основное мероприятие "Улучшение жилищных

условий жителей города-курорта Пятигорска" 603 05 01 03 1 04 00000  8 665 898,85»

изложить в следующей редакции:
«Основное мероприятие "Улучшение жилищных

условий жителей города-курорта Пятигорска" 603 05 01 03 1 04 00000  3 665 898,85»;

строки:

4

«Реализация мероприятий по предупреждению

разрушения многоквартирных домов путем

обеспечения соответствия строительных конструкций

здания требованиям механической безопасности 603 05 01 03 1 04 S7120  5 000 000,00

Капитальные вложения в объекты государственной

(муниципальной) собственности 603 05 01 03 1 04 S7120 400 5 000 000,00»

исключить;

строку:
«Всего 6 689 792 811,28»

изложить в следующей редакции:
«Всего 6 684 792 811,28»;

7) в приложении 9:

строки:
«Муниципальная программа города-курорта Пятигорска "Развитие жилищно-

коммунального хозяйства, градостроительства, строительства и архитектуры" 03  803 775 996,40

Подпрограмма  "Развитие градостроительства, строительства и архитектуры, и

улучшение жилищных условий жителей города-курорта Пятигорска" 03 1 407 448 352,73»

изложить в следующей редакции:
«Муниципальная программа города-курорта Пятигорска "Развитие жилищно-

коммунального хозяйства, градостроительства, строительства и архитектуры" 03  798 775 996,40

Подпрограмма  "Развитие градостроительства, строительства и архитектуры, и

улучшение жилищных условий жителей города-курорта Пятигорска" 03 1 402 448 352,73»;

строку:
«Всего 6 689 792 811,28»

изложить в следующей редакции:
«Всего 6 684 792 811,28».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель

Думы города Пятигорска                                                                  Л.В.Похилько

Временно исполняющий полномочия

Главы города Пятигорска                                                                 С.А.Марченко

_____________________

_____________________